令和２年５月２０日

 階上中学校生徒の皆さんへ

 保護者の皆様へ

                                               気仙沼市立階上中学校

                                                        校 長 田 中  謙

全日本吹奏楽コンクール予選第６３回宮城県大会予選

本吉・登米地区大会の中止について（お知らせ）

  生徒の皆さん，保護者の皆様には，長期にわたる臨時休業や緊急事態宣言解除による

分散登校等について，ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，全日本吹奏楽連盟および東北吹奏楽連盟の事業中止の決定に伴い，全日本吹奏

楽コンクール予選第６３回宮城県大会の中止が先日発表されました。このことを受け，

本吉登米地区大会についても県大会に準じて中止とするとの決定が地区吹奏楽連盟か

ら入りましたのでお知らせします。

 今まで，納得のいく演奏をし，上位大会出場を目標に懸命に取り組んできた生徒の皆

さんや，それを支えていただいた保護者の皆様のお気持ちを思うと残念でなりませんが，

安全・安心が何よりも優先すべきと考えた結果ですので，ご理解をいただきたくお願い

いたします。

 学校や部活動が再開しないままでの中止のお知らせとなり，誠に申し訳ありませんが

ご理解とご協力をお願いいたします。